
Papildinājums noteikumos par dienas nau-
das izmaksu gadījumos, kad karaspēka
daļas pagaidām atstāj savu pastāvīgo
novietošanās vietu.

Noteikumi par dažu parādu piespiedu
pārjaunojumu Valsts zemes bankā.

Noteikumi par akcīzes nodokļa lielumu no
alus, portera, alkoholiska iesala, kvasa
un medalus.

Lēmums par piespiedu servitūta noteik-
šanu grants bedru ierīkošanai.

Rīkojums mazākuma tautību skolu pār-
raudzības lietās.

1931. gada iekšējā ceļu aizņēmuma prē-
miju izloze.

Papildinājumi un grozījumi instrukcijā
Rīgas biržas vērtspapīru un valūtas
kotācijas komisijai.

Muitas departamenta rīkojums.
Pārgrozījums instrukcijā par līdzekļu sa-

gādāšanu bezdarba apkarošanai.
Noteikumi ,,Latvisko piemiņlietiņu" 2. sa-

censībai.
Papildinājums valsts ieņēmumu klasifi-

kācijā.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.
Ministru kabineta sēde š. g. 15. jūnijā.

Valdības rīkojumi un pavēles

Papildinājums noteikumos
par dienas naudas izmaksu gadījumos, kad
karaspēka daļas pagaidām atstāj savu

pastāvīgo novietošanās vietu.
? Noteikumus (Lik. kr. 1921. g. 241) pa-

pildināt ar šādu 1. panta piezīmi:
Piezīme. Gadījumos, kad budžetā uz-

ņemto līdzekļu nepietiek šajā (1.) un
2. pantā norādītās dienas naudas iz-
maksai par visu laiku, kara ministram
ir tiesība nosacīt laiku, par kuru
dienas nauda izmaksājama.

Rīgā, 1933. g. 8. jūnijā.
Ministru prezidents A. Bļodnieks.
Kara ministrs ģenerālis ļ. Balodis.

Noteikumi
par dažu parādu piespiedu pārjau-

nojumu Valsts zemes bankā.
(Izdoti saskaņā ar likumu par dažu parādu
piespiedu pārjaunojumu (Lik. krāj. 1932. g.

249) 10. pantu.)
1. Valsts zemes banka, uzņemoties pa-

rādu segšanu saskaņā ar 1932. g. 23. de-
cembra likumu par dažu parādu piespiedu
pārjaunojumu, piešķir parādniekam, sa-
skaņā ar statūtu noteikumiem, ilgtermiņa
aizdevumu 4% ķīlu zīmēs ar deldēšanu
28 gados.

Valsts un pašvaldību nodokļu parādi un
citi valsts prasījumi, Latvijas bankas tieši
izsniegti aizdevumi, kā arī darba algas
parādi, cik tālu to apmierināšanai pie-
šķirta priekštiesība pirms hipotēkām (Civ.
proc. nol. 1358. p. 1. pkts), nav pārjau-
nojami.

2. Ja parāda izcelšanās pirms_ 1932. g.
1. janvāra nav nosakāma pēc spēkā esošā

parāda dokumenta, tad Valsts zemes
banka nosaka to pēc parādnieka vai kre-
ditora rakstiska apliecinājuma. Apliecinā-
juma devējs nes atbildību par tā patiesību,
kā noteikts Sodu likumu 444'. p.

3. Pieprasot aizdevumu paradu par-

jaunošanai, parādnieks iesniedz Valsts
zemes bankai:

a) pagasta valdes apliecību par nekusta-
mās mantas novērtējumu aplikšanai ar
lauku nekustamās mantas nodokli, saim-
niecības stāvokli un pārjaunojamā aizņē-
muma līdzekļu izlietojumu. Pagasta valdes
apliecību par nekustamās mantas novērtē-
jumu zemes bankas salīdzina ar Zemkopī-
bas ministrijas Zemes vērtēšanas daļas
ziņām, kuras ir noteicošas šā apstākļa no-
skaidrošanai:

b) pierādījumu par kredita uzteikšanu
vai ievadītiem soļiem parāda piedzīšanai,
bet ja kreditors ir lauku kredītiestāde,
izņemot Latgali, tad arī apliecinājumu
par to, ka pārjaunojamais aizdevums nav
izsniegts no Latvijas bankas piešķirtiem
valsts rezerves fonda līdzekļiem;

c) ja parāds pastāv kredītiestādē un
nodrošināts ar zemes grāmatās nostiprinātu
ieķīlāšanas rakstu, jāiesniedz apliecība ar
piekrišanu parāda pārjaunojumam.

Parādnieki, kas pieprasa Valsts zemes
bankas aizdevumu pirmo reizi, bez iepriekš
norādītiem dokumentiem iesniedz vēl:
zemes grāmatu izrakstu par aizdevuma
nodrošinājumam ieķīlājamo nekustamo
mantu, nekustamās mantas zemes plānu
un ēku apdrošināšanas polisi.

4. Zemes bankas piešķirtā aizdevuma
nodrošināšanai parādnieks nostiprina
zemes grāmatās ieķīlāšanas rakstu Valsts
zemes bankai par labu piešķirtā aizdevuma
apmērā, saskaņā ar zemes bankas statūtu
31. panta noteikumiem. Ja iesākta pār-
jaunojamā aizdevuma piedziņa caur tiesu,
tad parādnieks, līdz ar lūgumu nostiprināt
ieķīlāšanas rakstu, iesniedz zemes grāmatu
nodaļai tiesu izpildītāja izdotu apliecību
par prasības un izdevumu lielumu uz lū-
guma iesniegšanas dienu. Tādu pašu ap-
liecību tiesu izpildītājs piesūta Valsts
zemes bankai.

Ja zemes bankas piešķirtais aizdevums
sedz kreditora prasījumu tikai pa daļai,
un parādnieks nav sedzis prasījuma atli-
kušo daļu, tad ieķīlāšanas rakstu nevar
nostiprināt, iekam kreditors tam nepiekrīt,
dzēšot atzīmi, kuru pēc tam var atjaunot
prasības atlikušās daļas apmērā.

5. Nostiprinājusi ieķīlāšanas rakstu
pārjaunošanas aizdevuma nodrošināšanai,
zemes grāmatu nodaļa paziņo par to
tiesu izpildītājam, uz kura ziņojumu zemes
grāmatās ievesta piedziņas atzīme.

10. Valsts zemes banka atpērk izlaistās
ķīlu zīmes par nominālu vērtību, samaksā-
jot augļu maksājumiem noliktos termiņos
noteiktu kapitāla daļu par katru ķīlu zīmi,
kā norādīts turpmākos pantos.

Zemes bankas ilgtermiņa aizdevumu
kapitāla atmaksai ķīlu zīmes pieņem katrā
laikā, arī pirms atmaksas termiņa notecē-
juma. Pilnos apmēros atpirktās ķīlu zīmes
banka nodod saimnieciskās dzīves atjau-
nošanas fondam, bet līdz tam, par atpirk-
tām kupirām norēķinās grāmatvedības
kārtībā.

Piezīme. Ar pārjaunošanas aizdevumu
ķīlu zīmēm nevar atmaksāt zemes
bankas 6% ķīlu zīmju aizdevumus,
kas izsniegti Latvijas bankas aizde-
vumu pārņemšanai.

11. Ķīlu zīmju vērtību zemes banka

sadala, katrai ķīlu zīmei atsevišķi, deviņās
kupirās: pirmā vietā vienas trešdaļas vēr-
tības apmērā, bet pārējās astoņas — katra
vienas divpadsmitdaļas vērtības apmērā.

12. Ķīlu zīmēm, kas izlaistas līdz
1933. gada 30. septembrim, pirmo kupiru —
]3 vērtības — atpērk 1933. g. 1. no-
vembrī, bet ķīlu zīmēm, ko izlaiž laikā no
1933. g. 1. novembra līdz 1934. g. 31. mar-
tam, šokupiru atpērk tūliņ, izsniedzot ķīlu
zīmi kreditoram. Pārējās kupiras —
i/12 vērtības — zemes banka atpērk no-
liktos termiņos, bet tās kupiras, kurām
pie ķīlu zīmju izlaišanas atpirkšanas ter-
miņš jau notecējis, atpērk tūliņ līdz ar
ķīlu zīmes izlaišanu.

13. Ar atpirkšanai nolikto termiņu ap-
stājas augļu tecēšanas par kupirā repre-
zemtēto kapitālu, bet pašu kapitālu un
pieaugušās, neizmaksātās rentes Valsts
zemes banka izmaksā 10 gadu laikā,
skaitot no pēdējās kupiras atpirkšanas
termiņa. Pēc tam ķīlu zīme noilgusi un
nav atpērkama.

14. Ķīlu zīmju pirmās kupiras, 1/3 vēr-

tības, atpirkšanai nepieciešamos naudas
līdzekļus, cik tālu tos sagādā Finanču
ministrija, pēdējā pārved Valsts zemes
bankai pirms ķīlu zīmju izlaišanas, un
zemes banka nevar izlaist ķīlu zīmes
vairāk par 6 milj. latu, iekam nav saņemts
Latvijas bankas paziņojums par Finanču
ministrijas naudas pārveduma izdarīšanu.
Turpmāko kupiru atpirkšanai vajadzīgos
līdzekļus Finanču ministrija pārved Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pirms atpirkšanas termiņa.

Rīgā, 1933. g. 14. jūnijā.
Ministru prezidents A. Bļodnieks.

Finanču ministrs I. Annuss.

6. Līdz ar ieķīlāšanas raksta nostiprinā-
šanu piešķirtā aizdevuma nodrošināšanai
zemes grāmatās parāds skaitās par pār-
jaunotu. Uz šo termiņu sastādāms norē-
ķins starp kreditoru un parādnieku pēc
agrākā parāda dokumenta noteikumiem
vai pēc tiesu izpildītāja apliecības, bet
turpmāk kreditors saņem maksājumus
ķīlu zīmēs no Valsts zemes bankas pēc
pārjaunojuma noteikumiem.

7. Valsts zemes banka ar ierakstītu
vēstuli uzaicina kreditoru saņemt parādu
segšanai pienākošās ķīlu zīmes, ieskaitot
tās par nominālu vērtību.

Ja kreditora dzīves vieta zemes bankai
nav zināma, vai ja kreditors, kuram uzaici-
nājuma vēstule nosūtīta, viena mēneša
laikā pēc tam nav pieteicies, banka nodod
ķīlu zīmes uzglabāšanai piekritīgai tiesai
(Civīl. proc. nol. 1676.—1684. p.).

Ja norēķins izdarīts pēc tiesu izpildītāja
apliecības, ' tad tam nododamas arī ķīlu
zīmes. Tiesu izpildītājs uzaicina kreditoru
saņemt ķīlu zīmes, bet ja kreditors viena
mēneša laikā tās nesaņem, tiesu izpildītājs
bez sevišķas atlīdzības nodod ķīlu zīmes
uzglabāšanai piekritīgai tiesai.

ne augstāks par 16% un tas nepārsniedz
11%, tad akcīzes nodokii neatmaksā un
arī neieskaita nākošos maksājumos.

Piezīme. Alus laižams pārdošanā ar
ekstrakta saturu pirmatnējā misā līdz
11%, ar atzīmi uz etiķetes „normāl-

alus" un ar ekstrakta saturu virs 11%
līdz 16% pirmatnējā misā ar atzīmi
uz etiķetes ,,stipralus ".

2. Par porteri resp. alu, kas pagatavots
no misas ar iesala ekstrakta saturu virs
16° pēc cukurmēra norādījuma normāl-
temperatūrā, ņemams akcīzes nodoklis,
1 šķiras alus darītavās 2 lati 30 sant. un
II šķiras alus darītavās 2 lati no kilograma
vārīšanai izlietojamā iesala.

3. Par alkoholisku iesala kvasu ņemams
akcīzes nodoklis 1 lats 15 sant. no kilo-
grama vārīšanai izlietojama iesala.

4. Medalus darītavas maksā akcīzes
nodokli pēc vārāmā katla tilpuma 6 latus
no dekalitra par katru vārāmo dienu.

5. No ārzemēm ievests alus apliekams
ar akcīzes nodokli 1 latu 30 sant. un porteris
2 lati 60 sant. no kilograma iesala, skaitot
4 litrus alus vai 3 litrus portera par 1 kilo-
gramu iesala.

Ar šo atcelti 1929. g. 19. decembra no-
teikumi par akcīzes nodokļa lielumu no
alus, portera, alkoholiska iesala kvasa un
medalus (Lik. kr. 1929. g. 255).

'šie noteikumi stājas spēkā ar 1933. g.
16. jūniju.

Rīgā, 1933. g. 14. jūnijā.
Ministru prezidents A. Bļodnieks.

Finanču ministrs J. Annuss.

Lēmums
par piespiedu servitūta noteikšanu grants
bedru ierīkošanai Šoseju un un zemes ceļu
vajadzībām, pieņemts uz likuma par zemes

ceļiem 44'. panta pamata.
(Lik. kr. 1927. g. 102.)

I. Grants bedru ierīkošanai Šoseju un
zemes ceļu izbūves un uzturēšanas vaja-
dzībām nodibināti servitūti uz zemāk
minētiem īpašniekiem piederošām zemēm:

1) Nordenam Žanim un Nordens Ievai,
Lidai, dzitn. Sproģis, piederošo Tukuma
apr. Remtes pag. Ķekaru mājām, zemes
grām. hip. JV2 1116 — 0,0969 ha;

2) Vuškanam Vladislavam, Vuškanam
Staņislavam un Dunajs Olgai, dzini. Vuš-
kans, piederošo Daugavpils apr. Preiļu
pilsētas administratīvās robežās ietilp-
stošās zemnieku zemes viensētu N° 1
(C. Z. Ier. kom. apst. 1932. g. 2. XI prot.
Ne 2112. p. 1) — 0,214 ha;

3) Červjakovkas II (Jušovkas) sādžas
sabiedrībai piederošo kopīpašuma zemes
gabalu Ne 14, Rēzeknes apr. Ružinas
pagastā, C. Z. Ier. kom. apstipr. 1932. g.
31. martā — 0.1640 ha:

Noteikumi
par akcīzes nodokļa lielumu no alus,
portera, alkoholiska iesala kvasa un

medalus.
(Izdoti uz likuma par akcīzes nodokli no
alkoholiskām vielām un rauga (Lik. kr.

1920. g. 2171 7. p. pamata.)
1. Akcīzes nodoklis no alus ņemams no

kilograma vārīšanai izlietojamā iesala šādā
apmērā:

No alus ar ekstrakta saturu misā pēc
novārīšanas ar apiņiem no 9% līdz 11%
pēc cukurmēra normāltemperātūrā I šķiras
alus darītavās 85 sant. un II šķiras alus
darītavās 75 sant. un no alus ar ekstrakta
saturu misā pēc novārīšanas ar apiņiem
virs 11% līdz 16"pēc cukurmēra normāl-
temperātūrā I šķiras alus darītavās 1 iat.
15 sant. un II šķiras alus darītavās 1 lat.

Alus darītavai jānorāda alus vārīšanas
paziņojumā, kādu iesala ekstrakta saturu
līdz vai virs 11°paredz misā. Ja faktiskais
ekstrakta saturs pārsniedz 11",,. bet nav
augstāks par 16% un paziņojumā norādīts
līdz 110 0, tad jāpiemaksā akcīzes nodokļa
starpība par vārījumu, kura ekstrakta
saturs ir virs 11%—16%. Ja paziņojumā
ir norādīts ekstrakta saturs virs 11%. bet

4) Maļinovskim Jānim piederošo Rē-
zeknes apr. Bukmuižas pag. Vaivodu sād-
žas viensētu Nē 9, zemes grām. reģ.
Ne 20116 — 0,1491 ha;

5) Kuzņecovam Aleksejam piederošo
Jaunlatgaies apr. Gauru pagasta, Viplo-
ševas-Naļivaiku-Ševercovas sādžas vien-
sētu Ne 8, zemes grām. reģ. Ne 4484 —
0,2561 ha;

6) Šaicanam Jezupam, Loginam Bern-
hardam, Logins Zabeiai, Šaicanam Jezu-
pam, Loginam Jānim, Loginam Domeni-
kam, Dortans Agnesei, Dortanam Ana-
stasijām, Dortanam Aloizijam, Dortans
Sofijai, Šaicanam Bernhardam, Šaicanam
Staņislavam. Dubkevicam Lūkasam. Šai-
canam Aleksandram, Šaicans Geļenai, Šai-
canam Jānim , Šaicanam Alužam, Dorta-
nam Danielam, Dortans Kostei, Dortanam
Staņislavam, Dortanam Marijannam, Šai-
cans Rozaiei, Šaicanam Domenikam, Šai-
canam Broņislavam, Šaicans Anastasijai,
Loginam Antonam. Siuckim Staņislavam,
Siuckis Geļenai, Sluckis Teklai, Šaicanam
Aloizam. Dortanam Tadetišam, Dortanam
Broņislavam piederošo Jaunlatgaies apr.

Katram atsevišķam kreditoram pienā-

košās summas atlikumu, kas nesasniedz
viena mazākās vērtības ķīlu zīmes lielumu,
zemes banka var izmaksāt skaidrā naudā
no saimnieciskās dzīves atjaunošanas fonda
līdzekļiem, nododot Finanču ministrijai
ķīlu zīmes par naudas izmaksu kopsummu.
tādā pašā kārtībā zemes banka samaksā
no piešķirtā aizdevuma skaidrā naudā
tiesas un piedziņas izdevumus.

8. Persona, uz kuras vārdu ķīlu zīme
izdota, var to katrā laikā iesniegt zemes
bankai pārrakstīšanai uz citas personas
vārdu.

9. Par izlaistām ķīlu zīmēm, cik tālu
tās nav atpirktas, Valsts zemes banka iz-
maksā augļus par notecējušu laiku pus-
gada termiņos, 1. maijā un 1. novembri,
ķīlu zīmes turētājam.

Maksa par ,.Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijai
gadu 22 — par Ls
y2 gadu . . . .12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— >/2 gadu ....10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,13 numuru . ; . .—,10

Latvijas valdības ^ggga oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot Cjrafļl WmiMļjBsvētdienas un svētku dienas

Redakcija: CāP^sl^^^^^

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ne 2. Tālrunis 20032 nU^ā^-Ž^r

' Rīgā, pilī Jsfa 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ~ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi lidz 30 vienslejīgām

rindiņām , Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80



Viļakas pagasta, Bordovas sādžas kop-
īpašuma zemes gabala Nē 19, zemes grām.
reģ. Nē 6222 — 0,281 ha;

7) Kupirovam Andrejam piederošo
Jaunlatgaies apr. Augšpils pagasta Lomašu
sādžas v-tu Nē 17, zemes grām. reģ.
Nē 2336 — 0,3264 ha;

8) Skangalu sādžas sabiedrībai piederošo
kopīpašuma zemes gabalu Nē II Jaunlat-
gaies apr. Gauru pag. zemes grām. reģ.
Nē 5109 — 0,055 ha.

II. I pantā minēto zemes gabalu robe-
žas dabā apzīmē Satiksmes ministrija.

Rīgā, 1933. g. 8. jūnijā.
Ministru prezidents A. Bļodnieks.

Satiksmes ministrs St. Ivbuls.

Rīkojums
mazākuma tautību skolu

pārraudzības lietās.
Saskaņā ar likuma par mazākuma tau-

tību skolu iekārtu Latvijā 5. pantu arī
mazākuma tautību skolu pārraudzība pie-
krīt Izglītības ministrijai uz vispārīgu
noteikumu pamata, kas sīkāki izteikti
Izglītības ministrijas iekārtas likumā, pa-
redzot atsevišķu skolu tipu pārraudzību
tautskolu, vidusskolu un arodskolu direk-
cijām (Izgl. ministrijas iek. lik. 14.—17. p.)

Sakarā ar to nosaku:
1) arī mazākuma tautību skolas pār-

raudzības ziņā pakārtotas skolu
departamentam un tā direkcijām;

2) mazākuma tautību skolu pārvaldēm
un skolām, no vienas puses, un Skolu
departamenta direkcijām, kā arī
tautskolu un atsevišķu priekšmetu
inspektoriem, no otras puses, visos
skolu pārraudzības jautājumos savā
starpā jāsarakstās tieši bez Izglī-
tības ministra vai Izglītības minis-
trijas Vispārīgās nodaļas starp-
niecības.

Rīgā, 1933. g. 15. jūnijā.
Izglītības ministrs A. Ķēniņš.

Vispārīgās nodaļas vadītājs Vīgants.

1931. gada iekšējā ceļu aizņēmuma
prēmiju izloze

sāksies 1933. gada 1. jūlijā pulksten 10
no rīta Rīgā, Rīgas biržas komitejas namā,
ieeja no 1. Pils ielas.

Izloze publiska.
Rīgā, 1933. g. 15. jūnijā.

Finanču ministrs J. Annuss.
Valsts saimniecības departamenta

direktora v. i. J. Skujevics.

Rīkojums.
Visas iestādes un organizācijas, kas sa-

ņēmušas 1931. g. iekšējā ceļu aizņēmuma
obligācijas tālākpārdošanai, izņemot Lat-
vijas banku, tās nodaļas un pasta krāj-
kases centrāli, pārtrauc obligāciju pārdo-
šanu, sākot ar 29. jūniju, līdz attiecīgam
rīkojumam.

Par pārdotām obligācijām saņemtā
nauda iemaksājama Latvijas bankā
1931. g. iekšējā ceļu aizņēmuma realizācijas

rēķinā Nē 3950, bet nepārdotās obligācijas
pie pilnīga to saraksta 2 eksemplāros, uz-
rādot obligāciju sērijas un numurus, depo-
nējamas tuvākā Latvijas bankas nodaļā
vai centrālā krājkasē. Saraksta vienu
eksemplāru iestāde, kura pieņēmusi obli-
gācijas depozitā, nosūta nekavējoties
Valsts saimniecības departamentam.

Deponētās obligācijas izsniedzamas de-
ponētajiem atpakaļ pēc prēmiju izlozes
rezultātu izsludināšanas ,,ValdībasVēstn.".

Nepārdotās obligācijas, uz kurām kritu-
šas prēmijas, nosūtāmas Valsts saimniecī-
bas departamentam.

Latvijas banka, tās nodaļas un pasta
krājkases centrāle pārtrauc obligāciju pār-
došanu 29. jūnijā, darbu izbeidzot, un
uzņem visas nepārdotās obligācijas pēc
sērijām un numuriem, sastādot par to akti
ar vismaz 3 personu parakstiem. Šo akti
attiecīgās iestādes 30. jūnijā nosūta Valsts
saimniecības departamentam.

Latvijas pārstāvības ārzemēs izbeidz
obligāciju pārdošanu ar 29. jūniju un sa-
stāda 3 eksemplāros attiecīgu akti, uz-
rādot taī nepārdoto obligāciju sērijas un
numurus. Viens akts eksemplārs uzglabā-
jams pārstāvībā, otrs piesūtāms Valsts
saimniecības departamentam un trešais —
Ārlietu ministrijai ar tādu aprēķinu, lai
uz aploksnēm atrastos nosūtīšanas vietas
pasta iestādes 29. resp. 30. jūnija datējums.

Nepārdotās obligācijas, kuras nebūs
deponētas Latvijas bankā, viņas nodaļās
vai centrālā pasta krājkasē, vai par kurām

nebūs sastādīta attiecīga akts, kā arī ja

akts nebūs nodota ierakstītā sūtījumā
pastā un apzīmogota ar pasta zīmogu
29. resp. 30. jūnijā, uzskatīs par pārdotām
un naudu iekasēs no attiecīgās iestādes.

Pēc š. g. 29. jūnija līdz turpmākam
rīkojumam neviena iestāde vai or-
ganizācija nedrīkst pārdot 1931. g.
iekšējā ceļu aizņem urna ar prēmijām
obligācijas.

Rīgā, 1933. g. 15. jūnijā.
Finanču ministrs J. Annuss.

Valsts saimniecības departamenta
direktora v. i. 1. Skujevics.

Papildinājumi un grozījumi
instrukcijā Rīgas biržas vērtspapīru

un valūtas kotācijas komisijai.
Instrukcijas Rīgas biržas vērtspapīru

un valūtas kotācijas komisijai (,,Vald.
Vēstn." 1922. gada 113. num.) 1., 2. un
4. pantu izteikt šādi:

1. Rīgas biržas vērtspapīru un valūtas
kotācijas komisija sastāv no viena Finanču
ministrijas un viena Latvijas bankas pār-
stāvja, diviem Rīgas biržas komitejas
ievēlētiem pārstāvjiem, biržas mākleriem
un pa vienam pārstāvim no tām vietējām
kredītiestādēm, kas izdara operācijas ar
vērtspapīriem un ārzemju valūtu.

Kotācijas komisijas locekļus apstiprina
finanču ministrs no valsts saimniecības
departamenta priekšā stādīto kandidātu
vidus.

2. Kotācijas komisijas sēdes vada

Finanču ministrijas, bet tā prombūtnē
Latvijas bankas pārstāvis, kurām kredīt-
iestāžu priekšstāvji katru dienu nodod
ziņas par vērtspapīru un valūtas pirkšanas
un pārdošanas gaitu viņu kantoros, uz-
rādot summas un kursus. Šādas ziņas
iesniedz arī mākleri par darījumiem, kas
slēgti ar viņu vidutājību.

4. Katram kotācijas komisijas lo-
ceklim ir tiesība celt protestu pret kotētām
cenām un prasīt protokola sastādīšanu par
kotācijas motīviem. Ja protestu ceļ
Finanču ministrijas vai Latvijas bankas
pārstāvis, tad par to nekavējoties jau tani
pašā dienā jāziņo finanču ministram, bez
kura piekrišanas apstrīdētās cenas nevar
publicēt. Ja protestu ceļ pārējie komisijas
locekļi, tad kotējamās cenas noteic ar
vienkāršu balsu vairākumu; ja balsis
dalās vienlīdzīgi, tad pārsvaru dod priekš-
sēdētāja balss.

Rīgā, 1933. g. 15. jūnijā.
Finanču ministrs J. Annuss.

Valsts saimniecības departamenta
direktora v. i. ļ. Skujevics.

Rīkojums JVs 74
1933. g. 14. jūnijā.

Papildinājums preču un materiālu
sarakstā, kurus „Superfosfāta fabrika,
Mīlgrāvī, pie Rīgas a/s" var saņemt bez
muitas un akcīzes (rīk. Nē 167/28. g
175/29. g., 271/29. g., 306/29. g.,
105/30. g., 183/30. g., 229/30. g.,
126/31. g., 196/31. g., 55/32. g.,
12/33. g., 49/33.g.,56/33. g. un 70/33. g).
Preču un materiālu sarakstu, kurus „Su-

perfosfāta fabrika, Mīlgrāvī, pie Rīgas a/s"
var saņemt bez muitas un akcīzes, papil-
dināt ar šādām precēm:

1) vazelinu (ievedm. tar. 52. p. 3. pkt.
„a" un „b" burti);

2) kamparu (ievedm. tar. 87. p. 6. pkt.
„a" un „b" burti);

3) lakmusa papīru (ievedm. tar. 177. p
3. pkt. „a" burts).

Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Finanču ministrs J. Annuss.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Piekrītu Saziņā arfinanču ministru
1933. g. 10.jūnijā. apstiprinu
Finanču ministrs 1933. g. 15. jūnijā.

J. Annuss. Tautas labklāj. ministra v.
satiksmes ministrs

St.Ivbuls

Pārgrozījums instrukcijā
par līdzekļu sagādāšanu bezdarba

apkarošanai.
(„Vald. Vēstn." 1933. g. 26. numurā.)
Instrukcijas par līdzekļu sagādāšanu

bezdarba apkarošanai 33. pantu izteikt
šādi:

33. Ja maksāšanas gadā brīvās pro-
fesijas darbinieks miris vai izbeigusies viņa
nodarbošanās ar brīvo profesiju, tad par
šo gadu aprēķinātā un vēl nenomaksātā

iemaksa, tai daļā, kuras nomaksas termiņi

iekrīt laikā pēc brīvās profesijas darbi-
nieka nāves vai brīvās profesijas izbeig-
šanās, dzēšama ar nodokļu inspektora rezo-
lūciju, bet par agrākiem maksāšanas
gadiem pienākošās un vēl neaprēķinātas
iemaksas nav aprēķināmas.

Rīgā, 1933. gada 17. maijā.
Finanču ministrijas Nodokļu

departamenta direktors F. Ķempels.
Tautas labklājības ministrijas Darba

aizsardzības departamenta direktors
F.Roze.

Piedalaities latvisko piemiņlietiņu
otrā sacensībā.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas un
tūrisma nodaļa, lai veicinātu piemērotu
latvisku piemiņlietiņu izgatavošanu, jau
pagājušā gadā sarīkoja pirmo konkursu
latvisko piemiņlietiņu izgatavotājiem.
Sacensībā bija iesniegtas ap 100 dažādas
lietiņas, pie kam 12 personas, šo piemiņ-
lietiņu suvenīru ražotāji, ieguva naudas
balvas. Tagad piemiņlietiņu pagatavo-
šanā ieinteresējušās vēl plašākas aprindas,
kādēļ Iekšlietu ministrijas emigrācijas un
tūrisma nodaļa sarīko latvisko piemiņ-
lietiņu otro sacensību, pēc tālāk minētiem
noteikumiem.

Apstiprinu

Rīgā, 1933. g. 31. maijā.
Iekšlietu ministrs G. Mīlbergs.

3) Latviskas piemiņlietiņas godalgošana
tiek sadalīta grupās: a) koka izstrādā-
jumos un pinumos; b) audumu un ādas
izstrādājumos; c) metallplastikas un kera-
mikas izstrādājumos; d) pārējie darbi
(dzintara, sudraba u. c); pie kam katrā
grupā par vispiemērotāko atzītai piemiņ-
lietiņai piešķirs pirmo godalgu Ls 50,—;
otrā ' godalga — Ls 30,— ; trešā godalga
Ls 20,—. Žūrijas komisija patur tiesību
minētās godalgas sadalīt starp vairākām
piemiņlietinām;

4) Godalgu piespriešanas žūrijā ieiet
2 pārstāvji no tūrisma veicināšanas fonda
komisijas, 1 no mākslas akadēmijas, 1 no
centrālās tūristu biedrības un 1 no ekskur-
siju biedrības. Žūrijas lēmumus apstiprina
iekšlietu ministrs;

5) Godalgotās un par atzinības cienīgām
izraudzītās piemiņlietiņas paliek iekšlietu
ministrijas emigrācijas un tūrisma nodaļas
rīcībā līdz 1934. gada 15. aprīlim, ar
tiesību iesūtītos priekšmetus izlietot pie-
miņlietiņu propagandai. Augšminētās pie-
miņlietiņas pēc 15. aprīļa, bet negodalgotās
piemiņlietiņas 3 nedēļu laikā pēc sacen-
sības rezultātu paziņošanas „Vald. Vēstn",
saņemamas atpakaļ, pretējā gadījumā
iesniegtos paraugus iznīcinās.

Emigrācijas un tūrisma nodaļas
vadītāja A. Rudzītis.

Tūrisma biroja pārzinis K. Vanags.

Apstiprinu
1933. g. 15. jūnijā.

Finanču ministrs J. Annuss.

Papildinājums
valsts ieņēmumu klasifikācijā.

Pie pastāvošā § 6 — tirdzniecības un
rūpniecības nodokļi — atvērts

pants 4 ar nosaukumu ,,Ārzemju tirdz-
niecības ceļotāju nodoklis".

Šis papildinājums stājas spēkā ar izslu-
dināšanas dienu.

Pamats. Instrukcija pie likuma par
ārzemju tirdzniecības ceļotājiem („Val-
dības Vēstn." 119. num. 1933. g.).

Rīgā, 1933. g. 15. jūnijā.

Valsts saimniecības departamenta
direktora v. i. J. Skujevics.

Valsts budžetu nodaļas
priekšnieka v. P. Ruņģis.

Virsgrāmatveža v. V. Staltmanis.

Noteikumi „Latvisko piemiņlietiņu"
2. sacensībai.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas un tū-
risma nodaļa, saskaņā ar tūrisma veicinā-
šanas fonda komisijas lēmumu, izsludina
sekošu sacensību labākai latviskai pie-
miņlietiņai:

1) Latviskai piemiņlietiņai (suvenīram)
jābūt pagatavotai no vietējā materiāla,
piemiņlietiņai piemērotā lielumā un veidā
un tai jāizteic Latvijas dabas, tautas,
vēstures vai etnogrāfijas īpatnības, lai
piemiņlietiņa tās īpašniekam vienmēr atgā-
dinātu Latviju;

2) Piemiņlietiņas paraugs līdz ar pa-
skaidrojumu apzīmējams ar moto, bez
autora vārda. Autora vārds jāiesūta
slēgtā aploksnē ar attiecīgā moto uz- .
rakstu, un tas paliek nezināms līdz žūrijas
lēmumam. Visi paraugi un aploksnes no-
dodami līdz 1934. gada 15. janvārim
emigrācijas un tūrisma nodaļas tūrisma
birojam (Brīvības ielā 37/39, ist. Nē 1);

RĪKOJUMS JVs 216.

Ar Ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu

1933. g. 12. jūnijā.
Satiksmes ministrs St. Ivbuls.

Noteikumos Nē 321 par dzelzceļu zemes iznomāšanu (publ, „Valdības Vēstnesī"
264. num. 1927. g.) 2. § I grupa, grozīta un papildināta ar rīkojumu Nē 142 (publ. gai-
dības Vēstnesī" 94. num. 1933. g.), atvietojama ar sekojošo:

I. Grupa. Rīgas preču stacijā:

I. kategorijas nomas laukumi.
I līnija pie CVIII sliežu ceļa laukumi NēNē 1 — 2 iesk

11 .. » XCIX „ „ „ jSTojsTa 14 — 16. „
V'

" " XC
" » » N°-°- 63 - 66 »VII „ „ LXXXVII „ „ „ NoN° 102 — 107 „

VIII „ „ LXXXVI „ „ „ Ko.No. 125 - 129 ,,
IX „ „ LXXXV „ „ „ NeNe 144 — 149 „
X „ „ LXXXIV „ „ „ ttgNe 162 — 164 „
X „ „ LXXXIV „ „ „ Ho.No 168 — 169 „

10 santimi.

II kategorijas nomas laukumi.
I līnija pie CVIII sliežu ceļa laukumi NēNe 3 — 4 ieskn „ „ xcix „ „ „ nono 17 — 2o ,;:' ?

lv „ (bez vagonu padošanas N9.N0 49 50V „ pie XC sliežu ceļa laukumi Nv.No 67 — 74
VI „ „ LXXXVIII „ „ „ JVojVa 81 - 90 "

VII „ „ LXXXVII „ „ „ JMojVb 108 - 116 "
VIII „ „ LXXXVI „ „ „ N0N0 130 - 138 "

IX „ „ LXXXV „ „ N0N1 150 — 158X „ „ LXXXIV „ „ „ N0N0. 165 — 167X „ „ LXXXIV „ „ „ N0.N0. 171
XI „ „ LXXXIII „ „ ]\b.No 172 — 177

8 santimi.
III kategorijas nomas laukumi.

I līnija pie CIX sliežu ceļa laukumi NiNi 5 — 8 iesk
, " " vr !Y " " " NqN- 9 - 13

,V " " vr u " " " N-N °- 21-27
V " " Sv,v " " " N°-53~ 62

VI " " hvv^Mii " " " N°-- 75~ 80 ..
VI " " \xxxl\\ " " " NsW2 9I - 101

VII " " [xxyI\ " " " >ToJM9 117 — 122

X '" SS' " " " N°-- I39 ~ 143
XIli " " 1 xvym " " " ^9 159 ~ 160
X " " hxxv " " " N°-- 182 ~ 190
xv " " ^vvv " " » N°-- 'i - 200A1V

" » LX-XX1 „ „ „ NeNe 201 — 213 "

6 santimi.



IV kategorijas nomas laukumi,
(bez vagonu padošanas).

III līnija laukumi NsNe 28—48 iesk
IV .. » NoNo. 51—52

VH „ „ No.No. 123 — 124
IX „ „ N9.N0 161

XII » „ NoNo 178 — 181

Rīkojums spēkā ar 1933. g. 20. jūniju.
Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktors Mazkalniņš.

(Tiesu
sludinājumi.

?

Daugavpils-IIūkstes zemes grā-
matu nodaļa, izpildot Not. nolik.
1814 . p., paziņo, ka Pēteris Jē-
kaba d. Zolbergs iesniedzis nodaļā
lūgumu ievest zemes grāmatu
reģistrā uz viņa vārdu nekustamo
mantu, sastāvšu no Namiķu
sādžas zemes gabaliem 1it. ,,A . B,
C, D, E, F un G" atdalītu no
zemes gabaliem MaJMs 42, 48,
123, 130, 139 un 167; hipotēkas
JsTsNa 4231 un 4232) kopplatībā
9,321 ha, kas atrodas Daugavpils
apr. Krustpils pag.

īpašuma tiesības uz zemes
gabaliem ar 1it. ,,A , B, C, D, E,
F un O" Pēterim Zolbergam
atzītas aiz valdīšanas noilguma
ar Latgales apgabaltiesas 1932. g.
15. marta lēmumu.

Personas, kam ir kādi iebil-
dumi pret izdarāmiem zemes
grāmatās grozījumiem un tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu viena
mēneša laikā, skaitot no iz-
sludināšanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1933. g. 24. maijā.
X° 10015. 5538b

Priekšnieka v. pal. A. Bergs.

Sekretāra pal. Ž. Kalnmals.

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs J. Driba pa-
ziņo, ka 1933. g. 29. jūnijā,
pīkst. 11.30 dienā, Rīgā, Vakara
Buļļos ,,Vārnukrogā" pārdos
Pētera Kalniņa kustamo mantu,
sastāvošu no 4 reņģu tīkliem un
patafona, novērtētu par Ls 440-

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 7. jūnijā. 69f6
Tiesu izpildītājs ,1. Driba.

Iespieduma kļūdas izlabojums.
Latgales apgabaltiesas Zilupes

iec. tiesu izpildītāja sludinājumā
,,Vald . Vēstn." š. g. 54. numurā
par Cecilijas Antona m. Svarinskis
nekustamās mantas pārdošanu ir
nepareizi iespiests pārdošanas
termiņš 1933. g. 23. februārī,
vajaga būt: 1933. g.23. septembrī.
6911o Tiesu izpīld. Jankovičs.

Rembates pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu J* 53970'81. izd. no
Kalsnavas pag. valdes 1932. g.
8. jūn. ar Veronikas Uzuliņš
vārdu. 5324o

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs Jānis Lācis (kan-
celeja): Rīgā, Brīvības ielā JN° 100,
dz. 11) paziņo, ka:

1) Valsts ?.emes bankas prasībā
1933. g. 19. augustā, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Lizetes Peciņš nekustamo
mantu, kas atrodas Rīgā, Jel-
gavas priekšpilsēta, 4. hipot.
iecirknī, ar zemes grāmatu reģ.
Na 522 (grupā 79, grunts Nā 5)
un sastāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala, zemes platībā
470517 kv. mtr., ar uz viņa at-
rodošamies ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 9500,—
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 42.000,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 6968

Rīgā, 1933. g. 14. jūnijā.
Tiesu izpild. J. Lācis.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 24. maija
lēmumu uz Civīlproc. lik. 1725. p.
un Civīllik. (10. sēj. 1. d.) 1239. p.
pamata, paziņo, ka pēc 1933. g.
28. janvārī mirušā Nikodima
Tomasa d. Cicana ir palicis
īpašums, kas atrodas Daugavpils
apr. Skaistas pag., kādēļ uz-
aicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to,
būtu kādas tiesības kā mant-
niekiem, pieteikt šīs tiesības pēc
piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1933. g. 24. maijā.
Civ. I. M° 461/33. 6293b

Miertiesnesis N. Reke.
Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs J.Kazubierns paziņo,
ka 1933. g.28. jūnijā, pulksten 10
dienā, Rīgā, Marijas ielā 30, dz.2,
pārdos otrā izsolē Emīlijas
Dobels-Kalinins kustamo mantu,
sastāvošu no diatermijas aparāta,
novērtēta par Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 14. jūnijā. 6965
Tiesu izp. J. Ķazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs Jānis Lācis
(kanceleja: Rīgā, Brīvības ielā
JV° 100, dz. 11) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēkubankasū.c.
prasībās 1933. gada 19. augustā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Pētera Spruksta
nekustamo mantu, kas atrodas
Rīgā, Oskara ielā, 4. hip. iec.
ar zemes grāmatu reģistra JV°397
(grupā 50, grunts JVg 30 un 31)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes gruntsgabala platībā
2869,8 kvadrātmetra ar uz tā
atrodošamies ēkām, būvju un
betona rūpniecību;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 55.000,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 132.000,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējama desmitā daļa;

5) Šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 6967

Rīgā, 1933. g. 15. jūnijā.
Tiesu izpild. J. Lācis.

Krāslavas 1. Iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 24. maija
lēmumu, uz Civīlproc. lik. 1725. p.
un Civīllik. (10. sēj. l.d.) 1239. p.
pamata, paziņo, ka pēc 1933. g.
18. februārī, mir. Broņislava
Jāzepa d. Vrocka ir palicis
īpašums, kas atrodas Skaistas
pagastā, Daugavpils apr., kādēļ
uzaicina visas personas, kam uz

šo mantojumu vai sakarā ar to,
būtu kādas tiesības kā mant-
niekiem, pieteikt šīs tiesības pēc
piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1933. g. 24. maijā.
Civ. 1. H> 445/33. 6292b

Miertiesnesis N. Reke.

Krustpils iec. miertiesnesis pa-

ziņo, ka ar š. g. 2. jūnija lēmumu
anullēta Pētera Jura d. Bērziņa
1933. g. 20. janvārī izdotā Jēka-
bam īlem vispārēja tiesu piln-
vara, kas apliecināta no Jēkabpils
notāra ar reģistra Ns 194. 6910o

Krustpilī, 1933. g. 12. jūnijā.
Miertiesneša v. (paraksts).

Ar Rīgas pils. 11. iec. mierties-
neša 1933. g. 24. aprīļa spriedumu
Jēkabs Sulainis par netīra tomātu
biezeņa pārdošanu savā pārtikas
preču veikalā, Rīgā, Bruņinieku
ielā Ns 44/46, 1933. g. 8. aprīlī
pēc Sodu lik. 210'. p. sodīts ar
Ls 10 naudas soda vai nesamak-
sāšanas gadījumā ar 3 dienām
aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1933. g. 14. jūnijā.
Lieta X» 1135. 6902o

Pap. miertiesn. A.Vosvinieks.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933.g. 20.februāiī Rīgā mir. Friča
Gusta d. Matuzalis ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 26. maijā.
L. JV° 3742/33. 5512

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

tcivunouaļa

Kigas apgabaltiesas . ,

uz Civīlproc. liv. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata,
uz Šoloma Mauša dēla Šteina
lūgumu viņa prasības lietā pret
Beilu Mauša m. Štsins, dsim.
Judelevičs, par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kuras dzīves vieta
prasītājam nav zināma, ierasties
tiesā divu mēnešu laikā no šī
sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski. L.J^1650. 6873

Rīgā, 1933. g. 14. jūnijā.
Priekšsēd. v. M. Bērziņš.

Sekretāra v. Stūre^
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,

uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1933. g.
13. jūnijā Zamuela Kāna (Kahn)
prasības lietā pret Rozi Kāns
(Rosie Kahn), dzim. Šteins, par
laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta
1908. g. 30.'maijā U. S. A. Ņu-
jorkas pilsētā starp Samuelu
Kānu un Rozi Kāns, dzim. Šteins.

ja atbildētāja Civīlproc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1933. g. 15. jūnijā.
JMb 635. 69280

Priekšsēd. v. M. Bērziņš.
Sekretāra v. Stūre.

Rembates pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Rīgas
kara apr. priekšn. 1926. g.
8 sep . izdoto apliecību J>*> 53001
ar Artūra Mārtiņa d. Virsis vārdu.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un

2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. g. 11. janvārī Rīgā mirušā
Jāna Dāvā d. Rozenberga ir at-
klāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai

sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai 3 menesu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 26. maijā.
L. JN° 3583/33. g. 5511
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1928. gada 25. decembrī Rīgā
mirušā Pētera Miķeļa dēla Šņo-
res ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem,kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 26. maijā.
L. M 3763/33. g. 5510
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. gada 24. februārī mirušā
Kārļa Ādama d. Loja ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 24. maijā.
L. .No 3687/33. 5516

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933.g. 23. janvārī Rīgā mir. Līzes
Jāņa: m. Veisbārdis, atr. Feld-
be.gs, dzim. Kleimanis, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 24. maijā.
L. K» 37.13/33. g. 5514

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civīlproc. IIK. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1931. g. 26. februārī Turaidas
pag. mirušā Jāņa Jāņa d. Kras-
tiņa ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šis tiesības minētai tiesa]
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 24. maijā.
L. JVs 3702/33. 5515

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretārs P. Birkens_.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Bertas Grāvītis pilnvarnieka
zv. adv. Anša Buševica lūgumu
uzaicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1933. g.
24. maijā publicēto 1932. g.
20. maijā Alsviķu pagastā miruša
Jūlija Jēkaba d. Grāvīša (Grāvja)
1931. g. jūlija beigās mājas
kārtībā (mutiski) taisīto testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mirušā Jūlija Jēkaba d. Grāvīša

(Grāvja) mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem", parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un- ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 30. maijā.
L. N° 1791/33. g. 5918o
Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs
paziņo, ka ar š. g. 1. jūniju
Valmieras apriņķa 1. iecirkņa
tiesu izpildītāja O. Štelmachera
kanceleja atrodas Valmierā, Garā
ielā Ms 10.

Rīgā, 1933. g. 14. jūnijā.
X° 4293. 6872o

Priekšsēdētājs A. Būmanis.
Sekretārs O. Blūmbergs.

Māksla.
Nacionālā opera. Sestdien, 17. jūnijā, pulk-

sten 9 vakarā ,,Silva ". Diriģents O. Karls.
Studentiem, skolniekiem un karavīriem pus-
cenas. — Svētdien, 18. jūnijā, pulksten 1 dienā
tautas izrādē ,,Havaj as puķe". Diriģents
O. Karls. Pulksten 9 vakarā Artura P r i e d -
nieka-Kavaras viesizrādē ar Ādolfa Kak-
tiņa piedalīšanos ,,Fausts ". Diriģents
T. Reiters. Studentiem, skolniekiem un kara-
vīriem puscenas. — Pirmdien, 19. jūnijā, pulk-
sten 9 vakarā Ceļojums pa skaņu un deju valsti
99 ainās: publikas izvēlēti skati, ārijas un dejas
no šogad uzvestām operām, operetēm un balle-
tiem. Piedalās solisti, ballets, koris, orķestris.
Diriģenti T. Reiters, O. Karls un A. Bērziņš.
Studentiem, skolniekiem un karavīriem pus-
cenas. — Biļetes jau dabūjamas operas kasē no
pulksten 10 līdz 13 un 17 līdz 19.

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 16. jūnijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 4,14—4,54
1 Anglijas mārciņa 17,30—17,70

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 71,80—72,55
100 Šveices franku 99,50—100 50
100 Itālijas liru 26,75—27,25
100 Zviedrijas kronu 91,00—95,0j .
100 Norvēģijas kronu .... 89,00—93,00
100 Dānijas kronu ......78,00—82,00
100 Austrijas šiliņu 65,' '
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 207,30—209,40
100 Vācijas marku 123,40—124,20
100 Somijas marku 7,70—8,25
100 Igaunijas kronu 138,40—139,10
100 Polijas zlotu 57,80—58,00
100 Lie;avas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Dārgmetalll:
Zelts 1 kg
Sudrabs I kg . . —

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—10 i
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96— 97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Valdības darbiba.
Ministru kabineta sēde

1933. g. 15. jūnijā.

1. Pieņem pārgrozījumu Valsts civil-
dienesta nolikuma XV pielikumā un no-
lemj to izdot pārvaldes kārtībā.

2. Pieņem pārgrozījuma projektu No-
dokļu nolikumā un nolemj to iesniegt
Saeimai.

3. Apstiprina Latvijas konservatorijā
1933./34. māc. gadam, skaitot ar š. g.
1. jūliju, sekojošas amata personas: par
rektoru — prof. Jāzepu Vītolu, par
prorektoru — prof. Paulu Šubērtu, par
dekāniem: kompoz. teorijas un ērģeļu
nodaļā — prof. Paulu Jozu, klavieru
nodaļā — prof. Arvīdu Dauguļi, dzie-
dāšanas nodaļā — prof. Pāvulu Jurjanu,
stīgu instrumentu nodaļā — vec. doc.
Alfrēdu Ozoliņu, pūšamo instrumentu
nodaļā — vec. doc. Jāni Neimani; par
pārstāvjiem obligātorisko priekšmetu no-
daļās: prof. Jēkabu Kārkliņu — obligā-
toriskā teorijā un vec. doc. Oļģertu Si-
versu — obligātoriskās klavierēs; atbrīvo
vec. doc. Ādolfu Ābeli no dekāna pienāku-
miem kompozīcijas teorijas un ērģeļu
nodaļā un vec. doc. Kārli Freidenfeldu
no dekāna pienākumiem pūšamo instrū-,
tnentu nodaļā.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pasta un telegrāfa departamenta

paziņojums.
Sākot ar š. g. 12. jūniju, atklāta tieša

telegrāfa satiksme starp Latviju un An-
gliju pa radio, ar ko panākts ievērojams
telegrāfa satiksmes uzlabojums starp abām
valstīm. Sevišķi saimnieciskām aprindām
iekārtotā tiešā satiksme ir no ļoti liela
svara, jo tā pie tās pašas vārdu maksas
kā līdz šim nodrošina telegrammām vis-
lielāko ātrumu un pasargā telegrammas
no sakļudošanas. Tādēļ telegrammu sūtī-
tāju pašu interesēs ieteicams izmantot
vienīgi šo Latvijas tiešo radio ceļu un
neatzīmēt savās telegrammās nevienu citu
ceļu.

Direktora v. i. H. Resnais.
Pārvaldes priekšnieka v. 0. Matisons.

Ārlietu ministrijas paziņojums.
Latvijas goda vicekonsuls Korkā(Cork),

Īrijā, Lielbritānijas pavalstnieks John
C. Foley š. g. 21. maijā miris.

Administratīvās un protokola
nodaļas vadītāja v. i. A. Kampe.

Rīgas apriņķa 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1933. g. 9. jūnija lēmumu,
meklē Jāni - Voldemāru Bergraani, dzim.
1895. g. 7. janvārī Rīgā, apsūdzētu pēc S. 1.

581. p. 2. d., ar pēdējo dzīves vietu Rīgā, Apūzes
ielā J\fo 41, dz. 1.

Visas iestādes un personas, kam būtu zināma
viņa dzīves vieta, tiek lūgtas to aizturēt un no-
gādāt miertiesneša rīcībā, Dubultos.

1933. g. 12. jūnijā. Ne 648.
Miertiesnesis F. N e i m a n i s.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis
izbeidz Jāņa - Roberta Jāņa d. Ķ i n e n s
meklēšanu, dzim. 1905. g. 3. oktobrī Paplakas
pagastā.

Liepājā, .1933. g. 12. jūnijā. >fe 4/33. g.
Miertiesnesis J. Gertmans.

Sekretāra v. M. Riekstiņš.

RĪGA.
Kara muzejs

dziesmu svētkos 17., 18. un 19. jūnijā
publikai atvērts no pulksten 9 līdz 15,
bet no 22. jūnija līdz 1. septembrim
publikas apmeklēšanai slēgts.

Ekskursanti grupām iepriekš pieteico-
ties (arī pa tālruni 23906), muzeju var
apskatīt katru darba dienu no pulksten 9
līdz 15, sestdienās no pulksten 9 līdz 13.

Ģimnāziju audzēkņi
Latvijas tuberkulozes apkarošanas bied-
rības vasaras kolonijās Cesvainē un Zaļe-
niekos izbrauks 28. jūnijā.

Jāpieteicas un ceļa nauda jānomaksā
biedrības birojā Miķeļa ielā 14 no 15. līdz
20. jūnijam no pulksten 10 līdz 14.

Rīgas tramvajs
svētdien, š. g. 18. jūnijā, brauks kā darb-
dienās, t. i. no pulksten 6 rītā.

Tirdzniecība un rūpniecība.
Latvijas eksports aprīlī.

Pēc Valsts statistiskās pārvaldes iepriek-
šējiem datiem Latvijas ārējā tirdzniecība
š. g. maijā uzrāda šādus skaitļus:

Imports 7,4 milj. Ls
Eksports 7,5 „ „
Bilance +0,1 „ „



Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(kanceleja: Liepājā, Tiesas ielā 4,
dz. 3), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283., 1285., 1287.-1290. p., pa-
ziņo, ka 1934. gada 5. janvārī,
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmā
publiskā izsolē Andreja Andreja
dēla Spura nekustamo mantu,
kas atrodas Liepājas apriņķī .
Krotes pagastā, ierakstīta Lie-
pājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar zemes grāmatu II reģ.
J*_ 5948 un sastāv no „Kalninu"
Nē 7 F mājam, 22,29 ha platībā.

Šī nekustamā manta novērtēta
par Ls 4000,—, un to pārdod
Haima Michelsona prasības ap-
mierināšanai.

Uz šonekustamo mantu nostip-
rināti hipotēku parādi: Valsts
zemes bankai Ls 2400,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p'., no
novērtējuma summas Ls 4000,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 400,—.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pietic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1933. g. 13. jūnijā.
Na 482 6929

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Aizputes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1933. g. 26. jūnijā, pulksten 12 dienā,
Liepājas Brīvostā, Aizputes v-bas laukuma biroja telpas,

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus,
atrodošos Liepājas Ziemas ostā, kopsummā 6 vienības, vērtībā
no Ls 27—116.

1933. g. 27. jūnijā, pulksten 11 dienā, Sakas pag. Upes muiža
1. iec. mežniecības kancelejā

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus,
atrodošos Upes muižā Sakas upes krastā, kopsummā 29 vienības,
vērtībā no Ls 2,75—30,—.

Sagatavotos materiālus pārdos saskaņā ar mežu un mežu
materiālu pārdošanas likumu un apstiprinātiem nosacījumiem.
Materiāli pircējam jāpieņem tādā stāvoklī, kādā tie uz vietas

atrodas, bez pārmērīšanas un šķirošanas.
Izsolē pielaidīs un piedāvājumus atzīs no personām, kuras

iemaksās izsoles komisijai nosacījumos paredzēto drošības naudu
operācijas nodrošināšanai.

Aizputes virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās un
pārdošanai nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem
ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā, pie Liepājas laukuma
uzrauga Fr. Oša' k-ga Liepājā un 1. iec. mežziņa A. Tetera k-ga
Upes muižā Sakas pag. 6927o

Meņģeles pagasta 6. kl.
pamatskolai

vajadzīgs

skolotājs.
Vēlams muzikāls. Vēlēšanas

notiks 1933. g. 7. jūlijā, pulksten
2 dienā, Meņģeles pag. namā,
pagasta padomes sēdē. Lūgumi
ar pievienotiem dokumentiem par
izglītību, skolotāja tiesībām un
veselības stāvokli iesūtāmi Meņ-
ģeles pag. valdei (c. Koknesi) līdz
š. g. 7. jūlijam. Ar zīmognodevu
neapmaksāti lūgumi tiks atstāti
bez caurskatīšanas. Dzelzceļa
stac. Koknese — 22 km un
Rīgas-Ērgļu pasta autobusa pie-
stātne Taurupe — 12 km.

6957o Pagasta valde

Kodniecības a/s F. Grauds
sasauc

kārt. pilnu akcion. sapulci
Rīgā, Merkeļa ielā Na 21, dz. 2,
1933. g. 8. ' jūlijā, pulksten 18,30.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vēlē-

šanas.
2) Valdes ziņojums.
3) Pārskata un bilances pie-

ņemšana par darbību 1932. g.
4) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
5) Vēlēšanas.

6868o Valde.

Paju sabiedrība

..Kurzemes Lauksaimnieks'
valde uzaicina biedrus uz
ārkārt. pilnu biedru sapulci
š. g. 3. jūlijā, pulkst. 12 dienā,
saskaņā ar kārtējās pilnas sapul-
ces lēmumu no š. g. 13. marta,
sabiedrības telpās, Liepājā, Alek-
sandra ielā 9, ar sekošo dienas
kartību :
1) Sapulces amata perjo.nu vēlē-

šanas;
2) sabiedrības turpmākās darbī-

bas jautājums;
3) statūtu grozīšana;
4) vēlēšanas;
5) dažādi priekšlikumi un jau-

tājumi. 6958

A/s I Privātais lombards uz sava
§ 68. pamata izsludina par nede-
rīgām šādas par pazaudētām
pieteiktas ķīlu zīmes: Nē 523496,
524642. I (6764o)

Liepājas prēf. 1. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēta
apliecību Nē 15743, izd. no Rēzek-
nes kara apr. pr-ka 1926. g.
9. aug. ar tiesību zaudējušā
Timoteja Grigorija d. Kurnosova
vārdu. 5677o

Rīgas cementa fabrikas
C. CH. SCHMIDT A/S

valde dara zināmu, ka sākot
ar 1933. g. 20. jūniju, pamatājo-
ties uz p. g. 20. jūnija akcionāru
pilnās sapulces lēmumu, par
1931. saimn.gada dividendēm
var saņemt atlikušās 50% divi-
dendes sabiedrības i asē, Rīgā,
Mazā Svaru ielā Nē 1, uzrādot
attiecīgos akciju kuponus. 6934o

Sātiņu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grām.
H° 81, izd. no Šķaunes pag.
valdes 1933. g. 4. martā ar Pētera
Andžāna vārdu. 6804o

Praviņu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu ser. Z Nē 14737, izd.
no Grenču pag. valdes ar Annas
Zeļenkovs vārdu. 6661o

Allažu pag. valde izsludina par
nederīgu Latvijas iekšz. pasi
ser. NT Jvfa 019331, izd. no šīs
valdes 1927. g. 23. dec. Nē 531
ar Jāņa Gobas vārdu. 5566b

5. Cēsu kājn. pulka komandieris
izsludina par nederīgu nozaudēto
personas apliecību Xē 12716,
izd. 1931. g. 8. dec. pulka virs-
seržantam Pēterim Milnis. 6933

Vidzemes art. pulka komand.
izsludina par nederīgu nozaudēto
personas apliecību N° 54, izd. no
šā pulka 5. bat. k-ra 1932. g.
2. sept., ar derīguma termiņu
līdz 1933. g. 30. jūn., ar kar.
Kārļa Sevelis vārdu. 6869o

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību N° 8599,
izd. 1931. g. 20. aug. no 5. Cēsu
kājn. pulka k-ra ar Vasilija
Bebutois vārdu, dzim. 1912. g.
27. jūn., iedzīv. Kungu ielā Na 5,
dz. 7. 6867o

f " i

Citfu iestāžu
sludinājumi.

\ J
Paziņojums.

Iekšlietu ministrijas preses un
biedrību nodaļa, pamatojoties uz
ugunsgrēku apkarošanas likuma
13. pantu, paziņo, ka š. g. 8. jūn.
ir reģistrēti Pāvilostas brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrības statūti.

Rīgā, 1933. g. 10. jūnijā.
X» 144326. 6870o
Nodaļas vadītājs P. Dardzāns.

Darbvedis A. Veiss.

Rigas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 28. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, 1. Zirgu
ielā Nē 9 11, veikalā, Ellai Knofs
pienāk. īres parāda prasības pie-
dzīšanas lietā pārdos atklātā
vairāksolīšanā Jāņa Rungas kus-
tamo mantu, sastāvošu no pie-
ciem pulksteņiem un dažādiem
dārgakmeņiem un novērtētu par
Ls 399,58.' Pārdodamās mantas
apskatāmas izsoles dienā uz vietas

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 30. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, I. Ķēniņu
ielā X» 9, fabrikā, Rīgas centr.
kop. slimo kases prasības piedzī-
šanas lietā pārdos atklātā vairāk-
solīšanā C. Zilbert un b-dri
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas apavu kapu glazējamās
mašīnas un novērtētu par
Ls 318,90. Pārdodamās mantas
apskatāmas izsoles dienā uz vietas

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 1. jūlijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Jāņa
ielā X» 5, spiest., Rīgas grāmatr.
slimo kases piedzīšanas lietā
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Konstantīna Kuzmina kustamo
mantu, sastāvošu no vienas bosto-
stona preses un novērtētu par
Ls 257,41. Pārdodamās mantas
apskatāmas izsoles dienā uz vie-
tas. 6931o

Ilūkstes apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks izsludina ūtrupi 1933. g.
28. jūnijā, pīkst. 10 dienā, Grīvā,
uz tirgus laukuma, kurā tiks
izpārdotas atklātā izsolē trak-
tieru apgrozījuma nodokļa pie-
dzīšanai Kārlim Špengelim piede-
rošas mantas, kā galdauti, tepiķi,
sieviešu uzvalki u. t.t. Pārdoda-
mās mantas apskatāmas pārdo-
šanas dienā uz vietas. 6926o

Rīgas pils. darba nodaļa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R Nē 137655/139008,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nod. 1932. g. 13. sept. ar Marijas
Timofejevs vārdu. 6936o

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1933. g. 26. jūnijā,
pulksten 10 dienā, Rīgā, 1. Ķēniņu
ielā X» 9, fabrikā, Rīgas centr.
kop. slimo kases prasības piedzī-
šanas lietā pārdos otrreizējā at-
klātā vairāksloīšanā C. Zilbert un
biedri kustamo mantu, sastāvošu
no vienas zoļu šnitfreize mašīnas
un novērtētu par Ls 400. Pārdo-
damās mantas apskatāmas izsoles
dienā uz vietas. 6866o

Paziņojums.
Iekšlietu ministrijas preses un

biedrību nodaļa, pamatojoties uz
ugunsgrēku apkarošanas likuma
13. pantu, paziņo, ka š.g. 8. jūn.

ir reģistrēti brīvprātīgo uguns-
dzēsēju organizācijas ,,Ēveles
ugunsdzēsēju biedrība" statūti.

Rīgā, 1933. g. 10. jūnijā.
Nē 144122. 6871o
Nodaļas vadītājs P. Dardzāns.

Darbvedis A. Veiss.

Latgales apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avotnieks
(kanceleja: Krāslavā, Kalēju ielā
N° 51) paziņo, ka:

1) Ābrama Štorcha prasības
apmierināšanai Ls 146,— apmērā
pēc Dagdas iec. miertiesneša
izpildu raksta no 1932. gada
30. marta ar Xa 136, 1933. g.
19. augustā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Ideļa
Hackeļa d. Tribuchova nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apriņķī, Dagdas biezi apdzīvotā
vietā, Daugavpils ielā JNfe 33, ar
zemes grāmatu reģistra JM° 22735
(grunts Nē 124F) un sastāv no
1223 kv. mtr. zemes ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2000,— ;

3) nekustamai mantai ir
hipotēku parāds Ls 1500,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā. 6913

Krāslavā, 1933. g. 12. jūnijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
lec. tiesu izpildītājs Nikolajs Jan-
kovics (kanceleja Zilupē, Dārza
ielā Na 15), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283. līdz' 1290 p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 549,51 ar o/0
piedzīšanai, pēc vekseļa ar Rēzek-
nes 1. iec. miertiesneša 1931. g.
30. jūn. sprieduma Civīll. Na 912
uzrakstu 1934. g. 20. janvārī,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Kazimira Ādama
dēla Rutko nekustamo mantu,
kas atrodas Ludzas apriņķa Šķau-
nes pagastā ar zemes grāmatu
reģistra Na 2718 (XXIX sēj.)
un sastāv no minētā pagasta
Lielo-Bricu sādžasviensētas Na 12
divos gabalos 12 un 12a, kādi
aptver 19,201 ha ar ideālām
tiesībām, kopīpašuma zemes ga-
balos Na 5, 5a un 5b, ievestos
18330. folijā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3000, bet solīšana
Sāksies no novērtēšanas vai priekš-
rocīgo prasību summām, kufa
no tādām uz izsoles dienu būs
lielāka;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2200 Valsts zemes
bankai;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Zilupē, 1933. g. 14. jūnijā.
6912 Tiesu izp. N. Jankovičs.

f ļ®a%ūdi
sludinājumi.

Lauksaimn. ekonomiskas
sabiedrības „Gaufo"
valde uzaicina biedrus uz

kārtējo pīfno biedru sapulci.
kas notiks š. g. 30. jūnijā,
pulksten 16, Rīgā, Lāčplēša ielā
Nē 24, dz. 2.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja un proto-

kolista vēlēšanas.
2) Valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi.
3) 1932. g. pārskata un bilances 5

apstiprināšana.
4) 1933. g. budžeta un darbības

plāna pieņemšana.
5) Tekošas lietas. 6935o

Slampes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z Nš 20484, izd. no
Irlavas pag. valdes 1932. g.
reģ. Nē 99 ar Pētera Lejiņa vārdu.

Šoseju dd zemes teļi departaments
izsludina uz š. g. 29. jūniju, pulksten 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa
ielā 3, ist. 473a

jauktas izsoles šādiem darbiem:
1) Līgatnes-Nītaures šosejas segas būve no km 7,804—10,774.

Nodrošinājums Ls 1200.
2) Valkas-Strenču ceļa izbūve pa Zemināra ielu, Valkā, no

km 0,000—0,489.
Nodrošinājums Ls 300.

3) Bauskas-Bērzmuižas-Staģeles I šķ. ceļa pārbūve no
km 4,836—6,466, līdz ar 1 gb. 0 0,80 m un 15 gab. 0 0,30 m
dzelzsbetona caurteku būvi.

Nodrošinājums Ls 1200.
Tuvākas zinas un paskaidrojumi dep-tā, ist. 473a, parastā

darba laikā. L 1060 6962o

Dzelzceļu techniskfi direkcija
ixdos rtātistvriila iscsole

š. g. 27. jūnijā, pīkst. 12, ist. X» 316,
šādus 6ūcdar6us:

1) Glūdas-Liepājas līn. 148. km puskazarmas pusbūves darbus,
drošības nauda Ls 250.

2) Glūdas-Liepājas līn. 163.km puskazarmas pusbūves darbus,
drošības nauda Ls 250.

3) Vērgales stac. pasaž. ēkas būvdarbus, drošības nauda Ls 300.
Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā X°3, ist. X»311, darba laikā.

L 1057 6961o

Dzelzceļu virsvaldesiii apgāde
noturēs 1933. g. 28. jūnijā, pulkstens 12, Rīgā, Gogo a ielā X» 3,
121. istabā rakstveida izsoli

Z00 mtr. tn. Anjlijns lietuvju koksu iejādei.
Piedāvājums jānodrošina ar Ls 200,—, bet līgums 5% apmērā no
līguma vērtības. — Tuvākas ziņas dzelzceļu virsvaldes 101. istabā ,
parāsiā darba laikā. L 1072 6S63

Šoseju un zemes ceļu dep-ta Z. raj. inženieris
izsludina š. g. 26. jūnijā, pulksten 11, savās telpās, Jelgavā, pilī,

jaufifu isssoti
Jelgavas-Vircavas-Bauskas šosejas turpinājuma šosēšanas darbiemno km 14,600—15,860 (garumā 1,26 km).

Nodrošinājums Ls 260.
Tuvākas ziņas un paskaidrojumi 2. rajona inženiera kancelejā

parastā darba laikā. L 1043 6959o '

Šoseju un zemes ceļu departamenta
11. rajona inženieris

š. g. 26. jūnijā, pīkst. 12, savā kancelejā Bauskā, Sudmalu ielā Na 73,
izdos iauhtā izsolē

celtuves ekspluatāciju Pār Mēmeles upi pie Skaistkalnes.
Drošība Ls 50. L 1054 6960o
Tuvākas ziņas rajona kancelejā parastā darba laikā.

Daugavpils vaists krievu ģimnāzijā
ir vakantas skolotāju vietas šādos priekšmetos:
1. Latviešu valodā, Latvijas vēsturē un Latvijas ģeogrāfijā2. Fizikā. J

3. Zēnu rokdarbos.
4. Dziedāšanā.
5. Vingrošanā.
6. Mūzikā.
Lūgumraksti jāiesniedz līdz š. g. 19. jūnijam skolas kancelejā

Daugavpilī, Varšavas ielā Na 20, Daugavpils valsts krievu ģimnāzijā
Klāt jāpielik dokumenti par izglītību un, ja iespējams pār-bijušo darbību. Jāuzrāda vecums un pavalstniecība

6964o L 1044 Direktors K. Kulējevs

Superfosfātfabrika Mīlgrāvī pie Rīgas akciju sabiedr.
Bilance 1932. gada 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Ls Pasīvs. Ls Ls
Gruntsgabali 802 275,— Akciju kapitāls .... 750 000 —
Nekustams īpašums . . 1 637 682,73 Rezerves kapitāls ... 20 00o '—1932. g. pieskaitīts . . 4 232,46g41 Qlg ļQ Amortizācijas kapitāls . 846 573 62
Jaunbūve 424 ,01 '932. g. amortizācija. . 248 289,35 , 0(M g62 9?
Pievedceļi 29 546,04 Hipotēkas 2 764000'—Mašīnas, mēchaniskā ie- Akcionāru aizdevumi un

kārta, inventārs. . .2 397 090,88 krediti 1691567 961932. g. pieskaitīts . 2 195,84^9286 72 "gtermiņa pirmskara
Izdevumi "Ī9 216 'l5 ,, Paradi 87 990,32
Procenti 10 866;48 Kreditori 183 508,40
Apšaubāmas prasības . 0 02 ^.kcePtl 81754, 72
Depoziti 2 808,— T,ra pe'1049,55
Preces: jēlvielas . . . . 334 992,93

pusfabrikāti . . 99 899,45
gatavi fabrikāti 614 619,30Q4g 5ļ j 6g

Debitori 63 47o|68
Noguldījumi bankās . . 27 572 69
Vekseļi 401 484^08Kase 162,78
Hipotēku bankas deldē-

šanas kaiptāls. . . . 184 719 40
Neiemaksātās papildu ie-

maksas uz akcijām . 41 475

Ls 6674 733,92 Ls 6 674 733,92
Peļņas un zaudējumu rēķins 1932. gada 31. decembrī.

Ptcei^rrlfc
5? l?M^'^^adalita

peļņa
,5587,13

Agas rēķins ^ oUoo'^
Superfosfāta rēķins 633 200 43

. °f v. . 23 322,19 Tomasfosfāta rēķins laiiaApdrošināšanas pret nelaimes gadīj. ' Natri/a snfklta^ns! \ \ \ '
. \' [ JSrai'S

Slimo kasu rēķins noi'^ o £"ŠU kraušanas rēķins 12
739,76

Briv?erritori as ēkins ,,M XomaSmi, tu rĒ *ins ' l125585"iiviumuujds icĶins 13073,59 Ka na sāls rēķins s -mo\4QLaboratorijas uzturēšanas rēķins . 12 251 59 Cīle zalpetra rēkms 2 U106Auto uzturēšanas rēķins q 077 in n «h -i 2 116,00
Ekspedīcijas rēķins .' isi&š w v-^"^™ 4135

'^Apšaubāmo aktīvu rēķins 4 127 1S mT-^i"^

835

]

'Amortizācijas rēķins * 248 289 3?
Neizmaksat ° dividendu rēķins . . . 709,71

T,ra Plv a . 1 049,55
_^o___ Ts^il8^ Ls 762 518,6i

Finieru fabrikas akc. sab., Liepājā,
bilance 1932. gada 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Mašīnas un inventārs 188 825,99 Akciju kapitāls . . . 100 000,—
Kase 11,54 Kreditori 255 520,25
Depoziti 186,— Pārejošas summas. . 7 360,—
Preces 85 625,79
Debitori 41 531,61
Zaudējums

par 1930. Ls
un 1931.g. 39 320,92

Zaudējums
1932.gadā 7 378,40 46 699;32

Ls 362 880,25 Ls 362 880,25_______
- —

Peļņas un zaudējumu konts 1932. g. 31. decembrī.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 55 868,67 Preču konts .... 243176, 90
Apdrošināšana, nodokļi Dažādi ienākumi . . 35 000,—

un tirdzniecības iz- Zaudējums 7 378,40
devumi 211 134,22

Procenti 18 552,41

Ls 285 555,30 Ls 285 555,30

6157o Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 132 16.06.1933��$桭瑸쎘㥏��遗
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�桡獡湴愍扮彮祟桡獡湴愍扮彴瑟
	Article
	Article
	Article
	RĪKOJUMS JVs 216.��⁁�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Māksla.�猀㘹〰㘳
	KURSI.
	Article
	Valdības darbiba.�㔵㔵㔵�
	Valdības iestāžu paziņojumi.��ꬃ�̀Ѐ�ࠆ瑆쨟�����
	RĪGA.���0㐴
	Tirdzniecība un rūpniecība.���ꬃ�̀Ѐ�ࠆ瑆쨟����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4


